MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2021

OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas para fornecimento de assinaturas anuais dos periódicos Jornal

de Beltrão, Jornal Novo Tempo, Folha do Sudoeste e Diário do Sudoeste, pelo período de 12 (meses), para uso das
Escolas Municipais e demais unidades da Municipalidade.

Em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado

da licitação em epígrafe:

ITEM EMPRESA VENCEDORA Nº de assinaturas Valor unitário R$ Valor total R$

01 EDITORA JORNAL DE BELTRÃO S A

40 – período 12
meses

590,00 23.600,00

02 EMPRESA JORNALÍSTICA NOVO HORIZONTE
SC LTDA.

10 – período
12 meses

200,00 2.000,00

03 EDITORA JURITI LTDA.

03 - período
12 meses

396,00 1.188,00

04 JORNAL NOVO TEMPO - EIRELI

05 – período
12 meses

300,00 1.500,00

Valor total dos gastos com o Processo de inexigibilidade de licitação nº 35/2021: R$ 28.288,00 (vinte e
oito mil duzentos e oitenta e oito reais).

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos.
Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão, 12 de abril de 2021.

CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL